[bookmark: _GoBack]
Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________									№_____

О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от 20.04.2005 № 192 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2005 № 192 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.06.2005 № 251, от 24.04.2006 № 209, от 15.06.2006 № 308, от 05.02.2007 № 35, от 29.05.2008 № 344, от 13.02.2014 № 83, от 01.11.2017 № 833, от 25.12.2018 № 1228, от 16.07.2019 № 588, от 23.11.2020
№ 1053, от 03.02.2021 № 47) изменение, дополнив пункт 1.1 абзацами следующего содержания:
«По заявлению граждан,  указанных в абзаце первом настоящего пункта, в период отопительного сезона компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения может быть предоставлена в фиксированном размере в сумме  1200 рублей.
Граждане, указанные в абзаце первом настоящего пункта, которым назначена компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, могут до 1 сентября текущего года подать заявление о выборе ее размера в  отопительном сезоне, которое действует  на период с 1 сентября  года  подачи указанного заявления и по 1 сентября года, в котором гражданин обратится с новым заявлением о выборе размера компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, получаемой в отопительном сезоне.».
	2. Министерству цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан обеспечить доработку государственной информационной системы «Социальный регистр населения Республики Татарстан», необходимую для реализации настоящего постановления.
	3. Установить, что:
настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением пункта 1, вступающего в силу с 1 ноября 2022 года;
в 2022 году заявление о выборе  размера компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения в  отопительном сезоне граждане могут подать в срок до 30 ноября включительно.

Премьер-министр
Республики Татарстан